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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 26. marts 2025 stillet følgende 

spørgsmål nr. 266 (alm. del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 266: 

 

Vil ministeren redegøre for, om Københavns Kommune eller andre kommuner er 

forpligtet til at anvise bolig til udenlandske studerende på studieophold, og om 

disse studerende har adgang til offentlige boligordninger? 

 

Svar: 

 

Kommunerne er hverken ifølge udlændingeloven eller integrationsloven forplig-

tede til at anvise bolig til udenlandske studerende. Det bemærkes endvidere, at 

udenlandske studerende ikke må modtage offentlig hjælp til forsørgelse, eksem-

pelvis boligstøtte. 

 

Til brug for besvarelsen har Udlændinge- og Integrationsministeriet indhentet bi-

drag fra Social- og Boligministeriet, som har indhentet bidrag fra Social- og Bolig-

styrelsen, der oplyser følgende: 

 

"Almene boligorganisationer anviser ungdomsboliger til unge uddannel-

sessøgende og andre unge med et særligt behov for boligen, jf. almenbo-

liglovens § 52. Lejekontrakten indgås mellem boligorganisationen som ud-

lejer og lejeren efter almenlejeloven. 

 

Unge uddannelsessøgende er studerende, der optages på ordinære vide-

regående uddannelser eller elever på ungdomsuddannelser, der efter reg-

ler om statens uddannelsesstøtte berettiger til uddannelsesstøtte samt 

erhvervsuddannelser. Andre unge med et særligt behov kan være unge, 

der afbryder deres uddannelse og skal begynde på ny uddannelse, eller 

unge med boligsociale problemer, der får boligen tilbudt på baggrund af 

en kommunal handleplan for den unge. 
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Udenlandske studerende med lovligt ophold, der optages på en af oven-

nævnte uddannelser, har mulighed for at skrive sig op til en almen ung-

domsbolig som unge uddannelsessøgende.  

 

Boligorganisationen vælger blandt flere unge boligsøgende at anvise boli-

gen til den, som har mest behov herfor på baggrund af en række socio-

økonomiske faktorer samt andre forhold f.eks. afstand til uddannelses-

sted og boligforhold i øvrigt. At man er udenlandsk studerende udgør ikke 

i sig selv et særligt behov, som stiller denne bedre end andre boligsøgende 

til en ungdomsbolig. 

 

Hver enkelte boligorganisation fastsætter egne retningslinjer for anvisnin-

gen, som påses af den stedlige kommune, der er tilsynsførende myndig-

hed. 

 

Desuden er der også mulighed for, at kommunalbestyrelsen fastsætter 

egne retningslinjer for anvisningen. 

 

Almenboligloven giver herudover gennem en række frivillige ordninger 

mulighed for at medvirke til at skabe levende campusmiljøer, der kan gøre 

universiteterne til vidensmæssige- og kulturelle centre, der er tilgænge-

lige og attraktive for internationale studerende fx gennem etablering af 

universitetsnære ungdomsboliger, eller at kommuner efter anmodning fra 

danske uddannelsesinstitutioner kan stille ungdomsboliger til rådighed for 

udvekslingsstuderende." 
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